11º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 011/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA DE CONCEICÇÃO DO CASTELO:ES

CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE CASTELO

Referência: Prestação de Serviços de Transporte Escolar de Estudantes da Rede Municipal e

Estadual de Ensino no Município de Conceição do Castelo – ES.

OBJETO:  Fica incluso a Linha 16 B, com roteiro de “Alto Angá x Córrego do Galo x Sitio Lauro

Lopes x Barra do Angá x Escola do Angá (vice Versa)”, no Turno Matutino, do Lote “I”, (Rede

Estadual), do Contrato Nº 011/2014, com 115 dias letivos no valor diário de R$ 56,62 (cinquenta

e seis reais e sessenta e dois centavos), perfazendo um valor total de R$ 6.511,30 (seis mil e

quinhentos e onze reais e trinta centavos) aproximadamente 0,85 % (zero vírgula oitenta e

cinco por centos) do valor aditivado do Contrato

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Secretaria Municipal; Educação; FICHA: 0121; Fonte de Recurso:

11010000; FICHA: 136; Fonte de Recurso: 11070000; FICHA: 138; Fonte de Recurso:

11081111; FICHA: 0147: Fonte de Recurso: 31070000; Elemento de Despesa: 3390390000-

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

AMPARO LEGAL: Processo Nº 5.734/2015

Conceição do Castelo, 04 de novembro de 2015.

12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 011/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA DE CONCEICÇÃO DO CASTELO:ES

CONTRATADA: COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE CASTELO

Referência: Prestação de Serviços de Transporte Escolar de Estudantes da Rede Municipal e

Estadual de Ensino no Município de Conceição do Castelo – ES.

OBJETO: Fica suprimido do contrato 011/2015, o valor R$6.252,44 (seis mil duzentos e

cinquenta e dois reais e quarenta e quatro centavos), aproximadamente 0,81% (zero virgula

oitenta e um por cento.

AMPARO LEGAL: Processo Nº 5.734/2015

Conceição do Castelo, 04 de novembro de 2015.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 059/2015

Contrato de Repasse nº 1008992- 65 Siconv 791297/2013

Referência: Contratação de Empresa Para Execução de Pavimentação e Drenagem no Centro

de Eventos Joaquim Pinto Filho, Localizado na Rodovia ES-165, no Município de Conceição do

Castelo, ES.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo - ES.

CONTRATADA: Italo Engenharia de Construções, Tecnologia E Geotécnica Ltda EPP.

OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Nº.059/2015, de 30 de novembro de

2015 à 24 de abril de 2016;

AMPARO LEGAL: Processo n.º 7.312/2015,

Conceição do Castelo - ES, 27 de novembro de 2015.

2 º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0025/2015

Referência: Contratação de empresa especializada na área de Engenharia e Arquitetura para a

prestação de serviços técnicos de elaboração de projeto executivo para reforma da Unidade

Municipal de Ensino Fundamental "Elisa Paiva", no Município de Conceição do Castelo,

ES.CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo - ES. CONTRATADA: AL

ENGENHARIA LTDA – ME; OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato

Nº.0025/2015, de 28 de novembro de 2015 à 25 de fevereiro de 2016

AMPARO LEGAL: Processo n.º 7.334/2015

Conceição do Castelo - ES, 27 de novembro de 2015.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 049/2015

Governo Federal (Ministério da Saúde) Termo de Compromisso nº T C / PA C - 0 1 4 9 / 2 0 11

Referência: Implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário (Melhorias Sanitárias

Domiciliares - 161 Fossas Sépticas e 10 Banheiros) no Interior do Município de Conceição do

Castelo, ES.

CONTRATANTE: Prefeitura. Municipal de Conceição do Castelo - ES.

 CONTRATADA: San Marco Construtora Ltda ME;

OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Nº.049/2015, de 01 de dezembro de

2015 à 29 de fevereiro de 2016; AMPARO LEGAL: Processo nº Processos n.º 5.648/2015,

7.339/2015 e 7.342/2015

Conceição do Castelo - ES, 30 de novembro de 2015.

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº 011/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: SONIA MARIA GUILHERME ME;

Referência: AQUISIÇÃO DE BOTIJAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GÁS DE COZINHA)

E GALÃO DE ÁGUA MINERAL (GALÃO DE 20 L) PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS

DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES.

OBJETO: Fica Concedido o reequilíbrio econômico e financeiro na Ata de Registro de Preços

011/2015, em 18,89% (dezoito vírgula oitenta e nove por cento), do valor unitário de cada

botija de gás restante, perfazendo um valor total de R$ 7.517,25 (sete mil quinhentos e

dezessete reais e vinte e cinco centavos;

DOTAÇÃO ORMENTÁRIA: 012.001 - Secretaria Municipal de Administração; Ficha: 021;

013.001 - Secretaria Municipal de Finanças; Ficha: 041; 015.001 - Secretaria Municipal de Obras

e Serviços Urbanos; Ficha: 061; 016.001 - Secretaria Municipal de Educação; Fichas: 108, 113,

126, 131 e 139; 018.001 - Secretaria Municipal de Agricultura; Ficha: 176.

014.001 - Secretaria Municipal de Assistência Social; Fichas: 010, 015, 047, 053 e 060

AMPARO LEGAL: Processo Administrativo N.º 5.161/2015.

Conceição do Castelo - ES, 30 de novembro de 2015.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: A.F. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA- ME

Referência: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA DO

BAIRRO PEDRO RIGO, MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO.

OBJETO: FICA PRORROGADO O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº.047/2015, DE 09 DE

DEZEMBRO DE 2015 À 19 DE JANEIRO DE 2016

AMPARO LEGAL: Processo n.º 6.941/2015

Conceição do Castelo - ES, 01 de dezembro de 2015.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO;

CONTRATADA: A.F. CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA- ME

REFERÊNCIA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA

DO BAIRRO PEDRO RIGO, MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO.

OBJETO: Fica aditivado ao Contrato nº.047/2015, o percentual aproximado de 24,45% (vinte

quatro virgula quarenta e cinco por cento), do contrato original, perfazendo um valor de R$

61.586.61(sessenta e um mil quinhentos e oitenta e seis reais e sessenta e um centavos),

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Secretaria Municipal de Cultura;

Fonte de recurso: 160400000;

Elemento de Despesa: 4.4.9051-00000- Obras e Instalações;

Ficha: 0201.

AMAPRO LEGAL: Processo n.º 6.153/2015

Conceição do Castelo - ES, 02 de dezembro de 2015.

CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES 04 DE DEZEMBRO DE 2015

FRANCISCO SAULO BELISARIO

PREFEITO